Aller au contenu

Extrudeuse de filament d'échange facile

?
Qualité de la création : 5,0/5 (1 vote)
Évaluation des membres sur l’imprimabilité, l'utilité, les détails, etc.
  • 1,7k vues
  • 5 j'aimes
  • 61 téléchargements

Description du modèle 3D

Pour une nouvelle imprimante j'avais besoin d'une configuration d'extrudeuse.

Parce que j'imprime beaucoup avec l'ABS, celui-ci est conçu pour cela (mais il fonctionne également avec d'autres filaments).
Avec l'impression ABS, vous ne voulez pas que le flux d'air passe par les pièces imprimées.
Par conséquent, l'air est aspiré par le haut. Puis passé à la Hot-end, puis revenir en haut. La même construction de flux d'air est également faite pour de moteur. De cette façon, la partie imprimée n'est jamais refroidie par ces 2 ventilateurs. Pour les dimensions de ces fans d'escargots, voir photo.

Aussi je voulais une extrudeuse sur laquelle changer le filament est facile. Sur la plupart des extrudeuses, vous ne pouvez pas voir le fil de filament et cela peut rendre difficile le changement de filament. Si vous n'avez plus de filament à cause de l'impression, vous avez de gros problèmes. C'est pourquoi j'ai fait celui-ci de telle manière que vous puissiez toujours voir le filament.

Parce que j'ai 3 tailles différentes de Filament (1.75mm, 2.85mm et 3mm) cette extrudeuse peut les utiliser toutes.
Pour ce faire, j'ai fait un filament de filament échangeable. Pour le filament de 1,75 mm, j'ai également besoin de mettre dans un tube en téflon parce que l'extrémité chaude est faite pour un fil de 3 mm. (Je peux recommander le tube en Téflon parce que le filament est beaucoup plus lisse). Le filament est également réglable pour que vous puissiez parfaitement utiliser votre filament. Sur les photos, vous ne voyez pas cette vidéo parce que c'est toujours le type de proto. Sur ce modèle, le tour de 3mm est fixé au corps. Pas si intelligent, parce que vous ne pouvez plus rien ajuster. Aussi je l'ai cassé :-). En tant que partie perdue, vous pouvez simplement l'imprimer à nouveau. La montre est montée à l'aide d'une rondelle, d'un écrou M3 et d'un boulon de 10 mm.

Le petit conducteur de filament (diamètre 11mm) est monté sur un boulon M8x50mm que j'avais traîner. Sur le tour j'ai tourné l'extrémité de ce boulon M8 à 5mm afin que le conducteur puisse être monté dessus. Voir les images.

Le Hot-end est un chinois pas cher dont je ne connais même pas le nom, mais ça marche très bien. Pour les dimensions de ce Hot-End voir les photos.

Le moteur pas à pas est un Nema 17 x 47mm. Je recommande un moteur fort pour ceci si vous voulez employer le fil de filament de 2.85 et de 3mm. Sur la photo vous voyez un 42BYGHW811, mais j'utilise un SL42S247A pour le moment (un peu plus de couple). En tant que conducteur, j'utilise toujours un A9844 avec un gros refroidissement et un dissipateur de chaleur.

Pour le corps principal, j'ai dû ajouter du matériel de soutien. Voir la photo sur l'enlèvement du matériel de support. Toutes les autres pièces peuvent être imprimées sans support. J'ai imprimé toutes les pièces en PET-G 0,2 mm et une buse 0,4

Vous avez également besoin de:
3x roulement 608z
1x pilote 11mm
1X M8 x 50mm boulon ou quelque chose de similaire
1x hot-end
2x ventilateur maison escargot
1X ressort (en option, selon le matériau du filament)
1X nema 17 pas à pas
1x ruban kapton
12X écrou M3
4X boulon M3 x6mm
9X boulon M3 x 10 mm
3X boulon M3 x20mm
9X Rondelle M3 (en option)
1X M3 Grande rondelle pour filament
8X M4 écrou
5X M4 x20mm boulon
1X M4 x40mm boulon
5X M4 rondelle (facultatif)

Après l'assemblage, il est sage de mettre du ruban katon sur le fond pour protéger le plastique de toute chaleur.
De cette façon, le plastique tient plus longtemps

  • Format du fichier 3D : STL
  • Date de publication : 2017/10/24 à 10h34

Mots-clefs

Créateur

Designs 188
Téléchargés 21,2k
Abonnés 219

Giving Inspiration form trough digital models...

Do you have a special model in mind? Let me know :-) You can hire me :-)

You can support me : PayPal.me/jobsmolders

Page traduite par traduction automatique. Voir la version originale.

Meilleures ventes de la catégorie Outil


Ajouter un commentaire


Vous souhaitez soutenir Cults ?

Vous aimez Cults et vous avez envie de nous aider à continuer l’aventure en toute indépendance ? Sachez que nous sommes une petite équipe de 3 personnes et qu’il est donc très simple de nous soutenir pour maintenir l’activité et créer les futurs développements. Voici 4 solutions accessibles à tous :

  • PUBLICITÉ : Désactivez votre bloqueur de publicité AdBlock et cliquez sur nos bannières publicitaires.

  • AFFILIATION : Réalisez vos achats en ligne en cliquant sur nos liens affiliés ici Amazon ou Aliexpress.

  • DON : Si vous voulez, vous avez la possibilité de nous faire un don via PayPal ici.

  • BOUCHE À OREILLE : Invitez vos amis à venir découvrir le site et les magnifiques fichiers 3D partagés par la communauté !